DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

DECRETO Nº 8.677; DE 27 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para os fins
que especifica.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 7.039, de 22 de
dezembro de 2021.

D E CRETA:

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso 1, da Lei
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 158. 716, 17 (cento e
cinquenta e oito mil setecentos e dezesseis reais e dezessete centavos)
observando as classificações institucionais, econômicas e funcionais
programáticas, abaixo relacionadas:

02 PODER EXECUTIVO
02 03 SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO
02 03 08
26.782.0027.2056.0000
190 3.1.90.05.00
02 04
02 04 01
04.123.0077.2001.0000
217 3.3.90.39.00
02 05
02 05 05
04.122.0077.2705.0000
422 3.1.90.05.00
02 06
02 06 07
12.361.0017.2721.0000
668 3.1.90.04.00
669 3.1.90.05.00
671 3.1.90.16.00
12.365.0017.2725.0000
705 3.1.90.11.00
706 3.1.90.16.00
707 3.1.91.13.00
02 08
02 08 01
23.691.0059.2194.0000
752 3.1.90.05.00
755 3.1.90.16.00
02 09
02 09 01
08.244.0003.2056.0000
763 3.1.90.05.00
02 09 02
08.241.0034.2661.0000
790 3.1.90.13.00
02 10
02 10 01
10.122.0003.2620.0000
948 3.3.90.40.00
02 10 03

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
GABINETE - FAZENDA
ADMINISTRACAO DO GABINETE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO
TRANSPORTE COLETIVO DE ASSIS
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC.
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES 30%
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA - FUNDES 30%
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
APOIO AO PROJETO DE FOMENTO DE GERACAO DE NEGO
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA
CCI - Centro de Convivencia do Idoso
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO
CONTRATOS DIVERSOS
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA
ATENCAO BASICA

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro -Assis - SP

1.565,86

10.000,00

981,01

19.000,00
11.088,40

1.401,96

20.465,61
11.473,12
2.709,85

12,94
154,52

978,21

692,08

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto nº 8.677, de 27 de janeiro de 2022.

10.301.0079.2051.0000
1010 3.1.90.13.00
10.301.0079.2176.0000
1037 3.3.90.36.00
1044 4.4.90.52.00
0210 04
10.302.0080.2183.0000
1088 3.1.90.13.00

IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S.
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR
ATENCAO A SAUDE MENTAL- REABILITACAO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Total ........................................................................ R$

33.538,00

35.810,00
923,31

1.035,38

158.716, 17

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto
provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto no artigo
43, § 1°, inciso Ili da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das dotações
orçamentárias abaixo:

02
02 02
02 02 01
04.122.0077.2001.0000
105 3.3.90.14.00
02 04
02 04 01
04.123.0077.2001.0000
216 3.3.90.36.00
02 06
02 06 07
12.361.0017.2720.0000
665 3.1.90.11.00
02 10
02 10 01
10.122.0003.2620.0000
947 3.3.90.39.00
02 10 03
10.301.0079.2051.0000
1008 3.1.90.11.00
10.301.0079.2176.0000
1038 3.3.90.36.00

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
GABINETE
ADMINISTRACAO DO GABINETE
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
GABINETE - FAZENDA
ADMINISTRACAO DO GABINETE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC.
ENSINO FUNDAMENTAL- FUNDES 70%
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO
CONTRATOS DIVERSOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
ATENCAO BASICA
IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S.
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Total ................................................................... .

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua pub··

Prefeitura Municipal de Assis, em 27 de j

19814-900 - Centro -Assis - SP

10.000,00

10.000,00

66.138,94

38.115,92

33.538,00

923,31

158.716, 17